punif. Vabz etiā quodlibet peccatum in  
dei cōmīsum quandā infinitatē ex parte  
dei cōtra quē cōmitit malū. Quidia quanto  
maior est cōtra quē peccat̄. tanto p̄ccatum  
est graui. sicut qui dat alapā equiti aurato  
graui reputat̄ q̄d̄ daret rustico; t̄ adhuc  
multo graui si p̄ncipiū vel regi. Et sic cū dī  
sit infinite magn̄ offensa cōtra ip̄m cōmis-  
sa est quodlamodo infinita. vnde t̄ aliquati  
ter ei pena infinita debet nō autē potest esse  
pena infinita intensiue. quia nihil creatum  
sic infinitū esse potest. Unde relinquunt p̄  
peccato mortali debetur pena infinita dura-  
tione. Itē in eo qui corrigit̄ potest pena repo-  
ralis inserit ad eius correctionē vel purga-  
tionē. Si igit̄ aliquis a petō corrigit̄ nō po-  
test pena tēperali; sed voluntas ei⁹ obstina-  
te firma est in peccato sicut est in damnatis  
ei⁹ pena terminari non debet. vnde claret iu-  
sticia dei eterna in eterna damnatorū pena; t̄  
sic impletur illud ps. Iusticia tua iustitia in  
eternū. ¶ Auctorit̄ in auctoritate allegata  
agit̄ur de iustorū retributione. cī dīc̄. iusti-  
tiae autē in vita eterna. sup. ibm. Siquidē vī-  
tūa retributio iustorū cōsistit in visione dei  
que est perfecta ei⁹ cognitio. Unde Augu-  
stus dicit. q̄ visio est tota merces. Et hec visio ē  
tante virtutē q̄ a vidente excludit om̄e noxi-  
um. Cī ū figura habet̄ Numeri. xxi. in ser-  
pente eneo; quē asp̄ic̄t̄ ab om̄i noucī  
to serpentes liberi efficiebant. Item est tan-  
te virtutē q̄ implēt̄ osie desideriū. Cuius  
figura habet̄. iiii. Reg. iiii. in helyseo cui hel-  
yas dixit. Si videris q̄ tollar a te erit q̄d  
penit̄. ū si visio helyse dedit helyseo q̄d ap-  
petuit t̄ petuit; in lateomagis visio dei im-  
plebit appetui videntis. Visio aut̄ illa sine  
cognitio dei est idem; q̄d vita eterna. ūm il-  
lud Job. xvii. Dec̄ est vita eterna ut cogno-  
scat̄ te soli verū deū. Et hoc solū iustis redi-  
dit̄ p̄ mercede. ideo dicit̄ Sapientie. v.  
Iusti autē in perpetuū viuent̄; t̄ apud dīm̄  
est merces eorum.

¶ Secūdo in auctorita-  
te p̄ncipali ponit̄ excessus nobilitatis.  
cum subdī homo. q̄d̄ homo om̄ia aialia et  
naturalia in nature nobilitate transcendent.  
Ethoc patet quia tanto creature est nobis  
lior q̄p̄t̄ est deo cōtrari similius; sed homo  
inter om̄ia aialia t̄ naturalia magis est si-  
milius deo. vnde magis representat̄ in se simi-  
litudinē sancte trinitatis. sc̄ patris t̄ filii t̄

## Distinctionis III.

Spiritu sancti. Dicit enim Adam. qd homo ē aīal intellectuale arbitrio liberū; t̄ p̄cepratiūm. Inquit aut̄ ergo ē aīal intellectuale; ha-  
bet similitudinem filii qui est verbum intellectu-  
dum. Inquit vero est arbitrio liberū; ha-  
bet similitudinem spiritus sancti. qd sicut dicit  
apl's. ii. Cor. iii. Ubi sp̄us dñi; ibi libertas.  
Inquit vero est per cepratūm; ibi simili-  
tudine patrii cui appropiat potētia. Un-  
dē beneficii, i. dicit. qd creavit deus hominem ad  
imaginē & similitudinem suam. qd de nullo  
alio aīal dicit. Sed multi miseri ingrati-  
tudo de tanto nobilitate honore; hanc dei  
similitudinem deprauat. Nam nobilitatē in-  
tellectu dep̄ auant per prauas cogitationes  
nobilitate liberi arbitrii deprauat p̄ indebi-  
tas electiones peligendo mala bonis; sed no-  
bilitatē potestatis & dignitatis dep̄ auant  
per illicitas operationes. Et de huiusmodi  
hōe via in p̄. Vd̄ cū in honore esset non  
intellexit coparat̄ est tumētis insipientib;  
et simili facies est illis.